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Текстуални задачи-алгебарски изрази 

1. Состави израз според текстот: 

 Помножи го x со 5, па додај 8        

 Бројот y подели го со 2, па одземи 3      

 Зброт на броевите x и y помножи го со 5       

 Помножи го x со 3, а потоа квадрирај       

 

2. Запиши израз со кој може да се пресмета плоштината на обоениот дел од фигурата. 

 

 

  

 

 

3. Пополни ги празните полиња во пирамидите, ако изразот во секое поле се добива 

како разлика од изразите во двете полиња под него. 
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